Atâullah Efendi, İslâmiyet’in Maârife Talluku ve Nazar-ı Muârizinde Tebyini, Reddi Renan,

Ali Ferruh Bey, Teşhir-i Ebâtıl,

1 Mustafa Sinanoğlu, “Reddiye”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2007), 34/516.
2 Fuat Aydın, “İslam Reddiye Geleneği ve Taşköprizâde Ahmed b. Mustafa’nın (968/1561) Risâle Fî’r-Redd `Ale`l-

Yehûd Adlı Eseri Üzerine Bir Araştırma”, Darulfunun İlahiyat, 31/2 (2020), 305.
3 Sinanoğlu, “Reddiye” 34/520.
4 Bk. Necip Taylan, "Ali b. Rabben et-Taberî", Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1989)

Muhtasar Dimâü’n-Nisâ: Kadınlara mahsus hallere dairdir.

3. Usûl-i Hadis Dersleri: İbn Hacer’in Nuhbetü’l-Fiker adlı eserin Osmanlıca tercümesi (32 s.)

4. Sure-i Yusuf Tercümesi ve Tefsiri: Bazı kitaplarında bahsettiği belirtilen bu esere tesadüf
edilememiştir.

19 Abdullah Edib, Din Yolunda (İstanbul: Matbaa-i Nefaset, 1327/1909), 42.
20 Edib, Din Yolunda, 12.
21 Edib, Din Yolunda, 15.
22 Edib, Din Yolunda, 22.
23 Eserleri için bk. Bayram vd., Abdullah Edip, 83-87.

Söz konusu eser, Hristiyan olduğu
anlaşılan bir müellif24 tarafından 19. Yüzyılda Bulgaristan’da Hz. İsa’nın (a.s) Hz.
Muhammed’den (s.a.s) üstünlüğünü ispat etme düşüncesiyle kaleme alınmıştır. Başlıca yedi
bölüm ve bir hatimedir. Elimizdeki nüsha 2. baskıya ait olup 1327/1909’da İstanbul’da Nefaset
Matbaası’nda basılmıştır.25 İlk olarak ne zaman ve nerede basıldığı tespit edilememiştir.

Müellif eserini; Şahs-ı Meçhul tarafından İslamiyet aleyhinde kaleme alınarak
Bulgaristan’da, Varna’da basılmış ve Osmanlı’nın bazı beldelerinde, hususiyle Antep’te
neşredilmiş olan